OpAAKEHHEM aKHMa
(/

. },n eJIbCKOr0 OKpyra

740
) r.':.

[ M, Kakumcanosa

52024 rona Ne 47-0-p

«Cornacopanan*
PykoBoauTens
OTJie/Ia 9KOHOMHKH H (DMHAHCOB
HO. C. I'onoeko
« » 20  ropa.

MECTO IICHATH

BIOJKETHASA INTPOIT'PAMMA
KI'Y «Annapar akuma ['pHropbeBckoro cesibCkoro okpyra AKKaibIHCKOro paiona

Cesepo-Kazaxcranckoii odacTu»
Ha 2024 -2026 roasi

K03 # HAHMEHOBaHHE aIMHHHCTpaTopa GloazkeTHOM nporpammbr 1243338 KI'V «Annapar
axwwa | pHTOPBEBCOrO CENILCKOT0 OKpyra AkkaibiHCKOro paiiona Ceepo-Kaszaxcranckoi

Ko m HaumenoBanue 6ioaxeTHo# nporpammer 124.001 «Yenyru no obecneyeHnio
JESTEILHOCTH aKHMA ropojia paiOHHOIO 3HAYEHUS. MOCEIIKA, CeJla. CeILCKOro OKpyray
PyxosoauTens OlaxerHol nporpammel JKakumcanosa M.M., akum ['pHropseBckoro
CEIBCKOr0 OKpyra

HopsaTHBHas Ct.32 brogxerHoro komekca Pecry6nmku Kazaxcran or 4 pgekabpa 2008 ropa
fpasosas ocHoBa | Ne 95-1V, crarea 35 3akona Pecrmybnuku Kazaxcran ot 23 aneapsa 2001 ropa
DEOTEETHOH No 148 «O MecTHOM roCyAapCTBEHHOM YMPABIEHHMM W CaMOYIMpaBIE€HHH B
BpOTPaMMB] Pecnybnuke Kasaxcran», mykr | crateu 8, noanyHkrt 1) v 3) nyHkra | crateu 9

3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran ot 12 gusapa 2007 roma Ne 221 «O nopsaake
paccMoTpeHMa oOpamieHui (H3HYECKHX M HOpHAMYecKHMX MUy, [lonoxkenue
KOMMYHaJIbHOI0O rocyaapcTBEHHOI o YUpeHKACHHUSA «Annapat aKuma
['pHropeeBckoro censckoro okpyra AkkaibiHckoro parioHa Cepepo-Ka3zaxcraHckoi

obnactu» ot 06 oktabpa 2016 roga Ne 269, nyukt 19-1 crateu 4 TNpukaza MunucTpa
HaluHoHalbHOH sKOHOMHKH Pecnybnuku Kasaxctan ot 30 pexabpa 2014 roga Ne 195 «O6
yTBep:kaeHWH [lpaeun paipaboTkM M yTBepKAeHHMA (nepeyTBep#aeHHA) OIOMKETHBIX
nMporpaMm (NnoAanporpaMM) H TpeboBaHHH K UX COIEpKaHHION

Omnscanue I.ObecnevyeHre GpyHKIIMOHMPOBAHMS annapara akMMa CelIbCKOro OKpyra.

| 0DOCHOBAHHE) 2.0cy1uecTBIEHHE NOX03AHCTBEHHOTO YY€eTa.

S50 THETHOH 3.B npenenax cpoel koMnereHUMH obecnedyeHHe 3aKOHOAATENLCTBA MO BOMPOCAM
npOrpaMMbl BOMHCKOH 00s3aHHOCTH.

4 Jlpyrue nonHOMOYMA corjacHo IyHkta 2 crtated 35 3akoH Pecnybnuku
Kazaxcran ot 23 sauBapa 2001 roma Ne 148 «O mecTHOM rocyaapcTBEHHOM
yrpaBieHHH W camoynpaeneHuH B Peciybnuke Kazaxcram».

Copepanue annaparta akuma [ pHropbeBCKOro CelbCKOro OKpyra, B TOM YHCIE
BbIMJIaTa 3apaboTHOM MiaTel, Nepe4yHc/eHHe HAIOroB, NpuodbpeTeHHe KaHUTOBAPOB
M PacXO[HbIX MAaTePHAJIOB IS OPITeXHHUKH, MOJNMMUCKA HA MEPHOJHYECKYIO MeYaTh,
onjaTta KOMMYHAJIbHBIX YCIYT M YCJIYI CBA3ZM, TEXHHYECKOe OOCHyKMBaAHHE M
peEMOHT 060pPYI0BAHHA H IPYTHX OCHOBHBIX CPE/ICTB.

B 3aBHCHMOCTH OT YPOBHSA brojkeTHBIE MPOrpaMMbl ropojia paHoHHOT O




' TOCYAapCTBEHHOrO YNpaBieHHA 3HA4YEHHA, MOCENKa, Cella, CeIbCKOro OKpyra,
Bua GiomkeTHOH | yTBep:aeMble B cocTaBe OKO/I/KeTOB ropoja
NpOTPAMMBI i pecny6IMKaHCKOrO 3HAYEHHUs, CTONHLIBI,
, OroKeTa palHoHa
| B 3aBHCHMOCTH OT COJEp/KaHHs OCYILECTRIEHHE rOCYAapCTREHHbBIX (hYHKLIMHA,
' MNOJTHOMOYMH H OKa3aHHE BbITEKAIOLMX U3 HHX
E rocy/J1apCTBEHHBIX YCIyT
| B 2aBHCHMOCTH OT criocoba MHAWBHOYalLHAA
peajiM3aluH
TeKyLlas/pasBUTHE TeKyLas
Lieas DIOKETHOM MarepHanbHO-TEXHHYECKOE, OpPraHHW3allHOHHOE, JOKYMEHTALMOHHOE
IDOrpaMMBl obecneyeHue JIEATENLHOCTH aKMMa CEIbCKOro OKpYra.
Jazauu -KQ4eCTBEHHAasd W CBOEBPEMEHHAA HWHGOPMALMOHHO-aHAIMTHYECKAA MOIIEPHKKA,
S0 THETHOH OpraHH3alHOHHO-NIPABOBOE H MAaTEPHAIBHO-TEXHHYECKOE obecneyeHue
BDOr PaMMBI JAEATEIbHOCTH aKkuMa.
- CHCTEMHOE M KAYECTBEHHOE PpEryjHpoBaHHE BOIpOCOB  obecreyeHus
NeATeNIbHOCTH  akMMa M ofecrneyeHMs  JOCTYNMHOHM — MHGOPMALMOHHO-
TENIEKOMMYHHKALMOHHONH HH(PACTPYKTYPbI 2NIEKTPOHHOIO aKMMaTa.
CBOEBpPEMEHHOE U NMOJHOE HHQOPMHPOBAHHE aKMMA CEJTLCKOr0 OKpYra o
MOJIOKEHHH €N B OKPYTe M 3a €ro npejeiaMH;
Oe3ycnoBHOE, HCYEPNbIBAIOLLEE H CBOEBPEMEHHOE BbIMONHEHHE PELIEHHH aKuma
OKpyTra,;
KOHTPOJIb 3a UCIIOJIHEHHEM 3aKOHO/ATENBHEIX aKTOB, akTOB [1pe3uaenTa,
[Ipasurensctia PK, peluennii HCnonHUTENbHBIX OpraHoB 0DJ1acTH, paHoHa, a TaKKe
pELIEHHH H pacrops:KeHHH aKkMMa paHOHa W aKMMa OKpyra
MeponpHaTHA No peanu3allH NPOrpaMMBbl CPOK peaiM3alivi B IJIAHOBOM MEPHOJIE
2024 2025 2026
1 2 3 4
- [IpoBeIEHHE JIMYHBIX MPHEMOB B TeueHue B Teuenue B Teuenue
roja roja rojaa
- PaccmoTtpenude ofpallleHHi, 3aaBIeHHH, #anod €KEMECAYHO eKEMECAYHO eKEMECAYHO
rpesaaH
~ DVHKLMOHHPOBAHHE BUPTYAIbHOrO HHTEpHeT-caifTa | B Teuenue B Teuenue B Teuenue
rojaa roaa roja
~ Lofa01eHHe 3aK0OHO1aTeNbCTBA O FOCYAapPCTBEHHOH | MOCTOAHHO MOCTOAHHO [MOCTOAHHO
cayaoe
< (JfecneyeHHe paBHbIX MPAB H paBHBIX B Teuenue B TeueHue B Teuenue
BOIMOKHOCTEH MYXKYHH M 3KEHLIHH BO BceX chepax rojaa roga roaa
TOCYAAPCTBEHHOH M 00LIECTBEHHOM JKH3HH
S ToesilieHHe KBaNTH(HUKALIHK FOCCTYKALHMX B Teuenue B Teuenue B Tteuenue
roja roaa roaa
o YBelHYEHHE OXBaTa HacelleHHs HHPOPMaLHOHHO- B Teyenue B Teuenne B Teuenue
NpONAaraHaMcTCKONH paboTol 415 NOBLILLIEHHS rojaa roga roaa
MpaBOBOH
TPAMOTHOCTH, B TOM uMcie GOPMUPOBAHUS B
OOUIECTBE HETEPITUMOro OTHOLIEHHS K KOPPYILHH
HauveHnoBaHHe el. Oruer niaaH NJIaHOBBIH MEPHO
mokazareiei M3M | HBIH TEeKY11e
it = 5% 2024 2025 2026
HporpamMmbl roja
I 2 3 4 5 6 7
[HokazaTeau
HPAMOro pe3ybTara
Cpoku paccmoTtperne | % 100 100 100 100 100
oOpalleHHH,
IasB/IeHHH, Kanob
rpakaaH
CHop Hanoroe 4 Thic. 3917 7357 337 7715 8009




TCHI'C

14

ITo mepe
Heobxoa
HMOCTH

ITo mepe
HeoOX0IuMOC
TH

[lo mepe
He0OX0AHMOC
TH

ITo mepe
HeobX0IHMO
CTH

Yo

100

100

100

100

100

K-po

Paz e
nony
romg

2 paza

IlTo mepe
HeobxoauMoc
TH

[To mepe
HeobxoaumMoc
™

ITo mepe
HeoOX0IUMO
CTH

2 paza

2 paza

2 paza

2 paza

EDHEYHOIo

_PpE3vaeTaTa

BanoaHeHHe
OVHKLMH MO
COREPHAHHIO

ammaparta akuMa
SEILCKOr0 OKpyTa

%

100

100

100

100

100

TpoxosIeHHe KYPCOB

BOSLIICHHA
sEaandHKaLKK
POCCTYAALLNX

€l

ssanaarta HaabapkH K

wpaboTHOH nuiaTe

TP ATAHCKHX
CEVEALIHX B CBA3H C

EIMCHEHHEM pa3Mepa
MEEHMATBHOH

S2pa0O0THOH NU1aThI

ca

8,25

Hoxazatean
Ea9ecTBa

8,25

8,25

8,25

8,25

(FecnedyeHHe
BEINOTHEHHH

MEDONPHATHH

%o

100

100

100

100

100

HoxazaTein
WOOEKTHBHOCTH

FecneyeHHe

BCIOHEHHS BCEX
MEPONPHATHH

%

100

100

100

100

100

OceoeHue
CSOTHETHBIX CPEJCTB

%

100

100

100

100

100

SuNoTHEeHUA njiaHa
mo cbopy Hasloros

%

100

100

100

100

100

Ofsem DHOIKETHBIX
CPEICTB

ThIC.
TEHIE

29356,7

39063,4

39063,4

32481,0

32993,0




	Page 1
	Page 2
	Page 3

