



Вид бюджетной программы	государственного управления		значения, поселка, села, сельского округа, утверждаемые в составе бюджетов города республиканского значения, столицы, бюджета района			
	в зависимости от содержания		осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг			
	в зависимости от способа реализации		индивидуальная			
	текущая/развитие		текущая			
Цель бюджетной программы	Материально-техническое, организационное, документационное обеспечение деятельности акима сельского округа.					
Задачи бюджетной программы	<p>-качественная и своевременная информационно-аналитическая поддержка, организационно-правовое и материально-техническое обеспечение деятельности акима.</p> <p>- системное и качественное регулирование вопросов обеспечения деятельности акима и обеспечения доступной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры электронного акимата.</p> <p>Своевременное и полное информирование акима сельского округа о положении дел в округе и за его пределами;</p> <p>безусловное, исчерпывающее и своевременное выполнение решений акима округа;</p> <p>контроль за исполнением законодательных актов, актов Президента, Правительства РК, решений исполнительных органов области, района, а также решений и распоряжений акима района и акима округа</p>					
Мероприятия по реализации программы			срок реализации в плановом периоде			
			2024	2025	2026	
1			2	3	4	
1. Проведение личных приемов			В течение года	В течение года	В течение года	
1. Рассмотрение обращений, заявлений, жалоб граждан			ежемесячно	ежемесячно	ежемесячно	
2.Функционирование виртуального интернет-сайта			В течение года	В течение года	В течение года	
3.Соблюдение законодательства о государственной службе			постоянно	постоянно	постоянно	
4. Обеспечение равных прав и равных возможностей мужчин и женщин во всех сферах государственной и общественной жизни			В течение года	В течение года	В течение года	
5.Повышение квалификации госслужащих			В течение года	В течение года	В течение года	
6. Увеличение охвата населения информационно-пропагандистской работой для повышения правовой грамотности, в том числе формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупции			В течение года	В течение года	В течение года	
Наименование показателей бюджетной программы	ед. изм	Отчетный год	план текуще го года	плановый период		
				2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
<b>Показатели прямого результата</b>						
Сроки рассмотрение обращений, заявлений, жалоб граждан	%	100	100	100	100	100
Сбор налогов и	Тыс.	3917	7357	7357	7715	8009

других обязательных платежей в бюджет	тенге					
Принятие решений в пределах своей компетенции	К-во	14	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости
Оформление документов на государственном языке	%	100	100	100	100	100
Совершение нотариальных действий	К-во	0	0	По мере необходимости	По мере необходимости	По мере необходимости
Ведение статистическо-хозяйственного учета	Раз в полугод	2 раза	2 раза	2 раза	2 раза	2 раза
<b>Показатели конечного результата</b>						
Выполнение функции по содержанию аппарата акима сельского округа	%	100	100	100	100	100
Прохождение курсов повышения квалификации госслужащих	ед	3	1	1	1	1
выплата надбавки к заработной плате гражданских служащих в связи с изменением размера минимальной заработной платы	ед	8,25	8,25	8,25	8,25	8,25
<b>Показатели качества</b>						
Обеспечение выполнения мероприятий	%	100	100	100	100	100
<b>Показатели эффективности</b>						
Обеспечение исполнения всех мероприятий	%	100	100	100	100	100
Освоение бюджетных средств	%	100	100	100	100	100
Выполнения плана по сбору налогов	%	100	100	100	100	100
<b>Объем бюджетных средств</b>	тыс. тенге	<b>29356,7</b>	<b>39063,4</b>	<b>39063,4</b>	<b>32481,0</b>	<b>32993,0</b>